
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

NUEVA PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“SISTEMA DE DEFENSA ANTE INUNDACIONES DEL SECTOR OESTE DE LOS DISTRITOS ARROYO
LEYES Y SAN JOSÉ DEL RINCÓN – DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido
prorrogada para el día 11 de Abril de 2023 o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las
09:00 horas, en dependencias de la Comuna de Arroyo Leyes, sita en Ruta Provincial Nº 1 km 12,5,
de la Provincia de Santa Fe.

S/C 38859 Feb. 23 Feb. 27

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/23

OBJETO DEL LLAMADO: “SERVICIO DE IMPRESIÓN DE AFICHES y CARTELES PARA SER UTILIZADOS
EN  LOS  COMICIOS  2023  CON  DESTINO  A  LA  SECRETARIA  ELECTORAL  DE  LA  PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 10 horas del día 13 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Marzo de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.700 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/23

OBJETO DEL LLAMADO: “SERVICIO DE IMPRESIÓN Y PROVISIÓN DE BOLETAS ÚNICAS PARA SER
UTILIZADAS EN LOS COMICIOS 2023 CON DESTINO A LA SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 10 horas del día 10 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Marzo de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.514.105 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38831 Feb. 23 Feb. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001580

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION RURALES – PLAN 2023



PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  472.942.679,96  (Pesos,  cuatrocientos  setenta  y  dos  millones
novecientos cuarenta y dos mil seiscientos setenta y nueve con 96/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/03/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001581

OBJETO: ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR ZONA CENTRO NORTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 90.739.044,31 (Pesos, noventa millones setecientos treinta y nueve mil
cuarenta y cuatro con 31/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/03/2023 – HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 38871 Feb. 23 Feb. 27

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/23

Objeto: Adquisición de Concreto Asfáltico para Bacheo.

Presupuesto Oficial: $ 17.787.000 (I.V.A. incluido)

Precio del pliego: $ 2.500.

Apertura de las ofertas: día lunes 13 de marzo de 2.023.

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre n°
154 - Bombal - Santa Fe - Tel. 03465-497700 197669).



Recepción de ofertas: Av. Mitre N° 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 494047 Feb. 23 Feb. 24

__________________________________________

COMITÉ DE CUENCA CANALES

SECUNDARIOS Nº 1, 2 Y 3

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

El Comité De Cuenca Canales Secundarios Nº 1, 2 Y 3 – Dpto. San Cristóbal, Provincia de Santa Fe,
Invita  al  Llamado  a  Licitación  Pública  Nº  001/2023  para  la  Adquisición  de  1  (una)  maquina
excavadora hidráulica sobre oruga nueva - 0 Km., según Acta Nº 148 de fecha 23 de noviembre de
2022, del Comité de Cuenca Canales Secundario N° 1, 2 y 3 - Dpto. San Cristóbal.

Presupuesto Oficial: $ 45.000.000,00

Plazo de Entrega: 30 días corridos.

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes

- Sellado de Ley: $ 864,00

- Garantía de la propuesta: 1% Presupuesto Oficial

-  Certificado fiscal  para  contratar  vigente  (Resolución  General  Nº  1814-13/01/05 A.F.I.P.).  El
proponente deberá estar inscripto en debida forma en los Impuestos nacionales, provinciales y
municipales que le corresponden por su actividad,  y estar  Inscripto en el  Registro Oficial  de
Proveedores de la Provincia.

- Fecha y lugar de apertura: Jueves 09 de Marzo de 2023, a las 9.30 horas en la sede del Comité
de Cuenca Canales Secundarios N° 1, 2 y 3 - Departamento San Cristóbal, sito en la Avda. Pedro
Palacios SIN, Palacios, Provincia de Santa Fe.

- Venta de legajos y consultas: Comité de Cuenca Canales Secundarios N° 1, 2 y 3 - Dpto. San
Cristóbal, sito en la Avda. Pedro Palacios S/N, Palacios (2326), Provincia de Santa Fe.

Precio del Legajo: $ 15.000,00

Tel: (03493) 15 402 198

e-mail: cuencapalacios@gmail.com

$ 110 494109 Feb. 23 Feb. 24

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PUBLICA N° 008/23

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la poda de hasta 150
árboles de baja complejidad, y extracción de hasta 200 árboles medianos con una altura mayor a
los 6 metros y hasta 12 metros, en distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos trece millones ochocientos mil c/00/100 ($ 13.800.000).

Valor del Pliego: Pesos veintisiete mil seiscientos c/00/100 ($ 27.600).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 13 de Marzo de 2023 a las 12:00 horas.

$ 450 494153 Feb. 23 Mar. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CERES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 020/2023

Ordenanza N° 0558/2023

Apertura: 01/03/2023 - Hora: 11:00hs.

Objeto: Compra de 3 Domo IP y LEDS IR con alcance 100m. Resolución 2 Megapixeles. Zoom
óptico x25 con rango focal 4,8-120mm. Comprensión H.265+/H265./H264+/H264 con soporte.

Compra de 10 cámaras IP tipo Bullet 2MP colorVu lente 2,8mm sensor CMO ½ 8” progresivo color:
0.001 lux (alcance de luz blanca 30m). Codec H.265 + BLC, HLC, 3D DNR, 12 VCD PoE (IP67)
imágenes coloridas 24hs al día 7 días de la semana. Analíticas: Detección de movimiento, ONVIF.

Compra de 3, 128x64 screen 4-axis joystick conectable to the Multi-funtional Video Center (MVC)
and Matrix Access Gatewway.

Compra de 1, 64-ch 3U 4K DeepinMind NVR- h265+/H.265/H.264+/H.264 video formats intelligent
analytics based on deep learning algorithm.

Compra de 4 Disco rígido SEAGETE SkyHawk 8 TB.



Compra de 13 Fuentes 12V Lite on 5A para CCTV - con cable Power - salida 5,5mm/2,5mm

Compra de 7 Rielines, tornilos, aislantes y precintos por gabinete.

Compra de 7 Llaves térmicas bipolares.

Compra de 7 Gabinetes metálicos 30x30x15.

Compra de 7 enlace Ubiquiti Litebeans AC 2da gen.

Compra de 2 Ubiquiti Rochet Llite AS 2da gen.

Compra de 2 Fichas RJ 45 por 100 unidades.

Compra de 2 Cable UTP 4 pares ATG Cat5e exterior 100% cobre, normalizado vaina simple. Rollo x
305mts.

Montaje de gabinete metálico en poste, corriente, enlace inalámbrico, cámara, configuración y
prueba.

Destino: Dirección de Coordinación y Control de Emergencias.

Imputación Preventiva: $ 10.000.000

Lugar a realizar la apertura e informes: Sede del Gobierno de la Ciudad de Ceres. Av. Hipólito
Irigoyen 4 (CP 2340). En horario de lunes a viernes de 7:00 a 13:00 hs. Tel.0349-420220/420295 –
E-mail: hacienda@ceres.gob.ar.

Valor del pliego: sin costo

Sellado Fiscal: Sellado municipal correspondiente.

$ 108,90 494160 Feb. 23 Feb. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2023

Objeto: compra de una batea volcadora acoplada en camión provisto por el municipio Monto de
Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 35.000.

Valor del pliego: $ 5.000.

Fecha de Apertura: 14/3/2023 - 10:45 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 14/3/2023 - 11:00 hs



Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañas - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.qov.ar / 03462 450201 - 541 - 551 – 456

$ 330 494036 Feb. 23 Mar. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2023

Objeto: Compra de una cargadora frontal c/retroexcavadora.

Fecha de apertura: 14/03/2023 – 11:30 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás, calle 53 Nº 456, Pcia. de Santa Fe. Recepción de
ofertas: Hasta el día 14/03/2023, hasta las 11:00 hs., en Municipalidad de Villa Cañás, calle 53 N°
456, Pcia. de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 864. Monto de Garantía de oferta: $ 250.000. Costo del
pliego:  $  15.000.  Consultas/Informes:  Tel:  03462-450201  -  Correo  electrónico:
economía@muvc.gov.ar. Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI Programa de
Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de
Economía.

$ 66 494038 Feb. 23 Feb. 24

__________________________________________

COMUNA DE AMENABAR

LICITACION PUBLICA Nº 01/2023

OBJETO: Licitación Pública para ejecutar la Obra de 6 (seis) cuadras de construcción de pavimento
de concreto asfáltico en caliente de un espesor uniforme de 5 (cinco) centímetros y 4 (cuatro)
bocacalles, en la Localidad de Amanabar, Dto. Gral. López, Pcia. de Santa Fe.

Apertura de sobres: Fecha 22-03-2023 – Hora: 10 hs.

Lugar: Despecho Comunal - Comuna de Amenábar - Quintana N°515 – Amenábar – S.F..

Pliego de condiciones: Retirar en la Sede Comunal hasta el día 21-03-23, de 7:30 hs. a 12 hs..
Valor del Pliego: $ 2.000.

Financiamiento: Ministerio de Obras Pública de la Nación.



Recepción de Ofertas: hasta el día 22-03-2023 a las 9:30 hs.

Lugar: Mesa de Entradas.

Comuna de Amenábar – Santa Fe, Tel.: 03382-492380-381 – Mail: comunaamenabar@hotmail.com

$ 350 494308 Feb. 23 Mar. 8

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2023

Objeto: venta de terreno ubicado sobre ruta nac. Nº 8”

Consulta y Venta de pliegos: hasta el 09/03/2023, de lunes a viernes, de 7:30 a 11:00 hs. en José
Ingenieros N° 942 de Santa Isabel. Tel (03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 09/03/2023 a las 11:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa
Isabel.

Apertura de ofertas: el 09/03/2023 a las 12:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos dos mil ($ 2.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos diez mil ($ 10.000).

$ 450 493791 Feb. 23 Mar. 08

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2023

La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública Nº 1/2023 para la adquisición de 100
luminarias Led de 150 w y 15.000 lúmenes tipo APL 150W y 100 columnas de hierro de alumbrado
público, según las especificaciones técnicas que constan, y que forma parte integrante del pliego.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

La apertura de sobres se llevará a cabo a las 10:00 horas del día 7 de Marzo de 2023 en la
Comuna de Salto Grande.



$ 450 493998 Feb. 23 Mar. 08

__________________________________________


